
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 18,307,913 16,652,325 1,655,588

국 175,844 175,844 0

균 742,801 742,801 0

기 4,400,366 4,011,668 388,698

도 1,092,919 1,082,180 10,739

시 11,895,983 10,639,832 1,256,151

건강증진(보건/보건의료) 16,505,536 14,761,380 1,744,156

국 102,054 101,838 216

균 742,801 742,801 0

기 4,020,789 3,587,223 433,566

도 1,000,248 975,690 24,558

시 10,639,644 9,353,828 1,285,816

건강생활 실천 608,187 554,687 53,500

기 314,765 254,115 60,650

도 49,393 50,823 △1,430

시 244,029 249,749 △5,720

지역사회 중심 금연지원서비스 188,476 202,776 △14,300

기 94,238 101,388 △7,150

도 18,848 20,278 △1,430

시 75,390 81,110 △5,720

307 민간이전 52,590 66,890 △14,300

기 26,295 33,445 △7,150

도 5,259 6,689 △1,430

시 21,036 26,756 △5,720

01 의료및구료비 52,590 66,890 △14,300

○ 금연보조제 및 보조용품 51,060 65,360 △14,300경정 51,060,000원

기 25,530 32,680 △7,150

도 5,106 6,536 △1,430

시 20,424 26,144 △5,720

보건소 한시인력 지원 67,800 0 67,800

기 67,800 0 67,800

101 인건비 67,800 0 67,800

기 67,800 0 67,800

04 기간제근로자등보수 67,800 0 67,800

○ 보건소 한시인력 지원[예산성립전사용] 67,800 0 67,800

ㅇ 인부임 49,368 0 49,36874,800원 * 6명 * 5일 * 22주

기 49,368 0 49,368

ㅇ 주휴수당 9,874 0 9,87474,800원 * 6명 * 22주

기 9,874 0 9,874

ㅇ 사회보험료 6,158 0 6,1581,026,300원 * 6명

기 6,158 0 6,158

ㅇ 출장여비 2,400 0 2,40020,000원 * 6명 * 4일 * 5월

기 2,400 0 2,400

지역보건 391,307 281,679 109,628

국 19,054 18,838 216

기 131,443 76,845 54,598

도 54,148 37,704 16,444



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 186,662 148,292 38,370

기초정신건강증진센터 운영 107,036 95,340 11,696

기 36,158 30,310 5,848

도 10,847 9,093 1,754

시 60,031 55,937 4,094

101 인건비 56,576 44,880 11,696

기 28,288 22,440 5,848

도 8,486 6,732 1,754

시 19,802 15,708 4,094

04 기간제근로자등보수 56,576 44,880 11,696

○ 정신건강증진사업 임상자문의 수당

13,716 13,116 600경정 13,716,000원

기 6,858 6,558 300

도 2,057 1,967 90

시 4,801 4,591 210

○ 기초정신건강증진센터 운영 42,860 31,764 11,096

ㅇ 인부임 28,800 25,200 3,600경정 28,800,000원

기 14,400 12,600 1,800

도 4,320 3,780 540

시 10,080 8,820 1,260

ㅇ 사회보험료 6,960 1,244 5,716경정 6,960,000원

기 3,480 622 2,858

도 1,044 187 857

시 2,436 435 2,001

ㅇ 명절휴가비 3,000 2,500 500경정 3,000,000원

기 1,500 1,250 250

도 450 375 75

시 1,050 875 175

ㅇ 정신건강업무 추진 여비

1,200 720 480경정 1,200,000원

기 600 360 240

도 180 108 72

시 420 252 168

ㅇ 퇴직적립금 2,900 2,100 800경정 2,900,000원

기 1,450 1,050 400

도 435 315 120

시 1,015 735 280

중독관리 통합지원센터 지원 29,302 28,870 432

국 7,054 6,838 216

도 2,116 2,051 65

시 20,132 19,981 151

101 인건비 8,232 7,800 432

국 4,116 3,900 216

도 1,235 1,170 65

시 2,881 2,730 151

04 기간제근로자등보수 8,232 7,800 432

○ 중독관리통합지원센터 임상자문의 수당

8,232 7,800 432경정 8,232,000원

국 4,116 3,900 216



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,235 1,170 65

시 2,881 2,730 151

아동청소년 정신보건사업 51,969 51,969 0

기 25,985 25,985 0

도 7,795 7,795 0

시 18,189 18,189 0

201 일반운영비 36,449 39,449 △3,000

기 18,225 19,725 △1,500

도 5,467 5,917 △450

시 12,757 13,807 △1,050

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○ 정신건강 화합 한마당 등 행사 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

202 여비 7,320 4,320 3,000

기 3,660 2,160 1,500

도 1,098 648 450

시 2,562 1,512 1,050

01 국내여비 7,320 4,320 3,000

○ 정신 응급위기개입 및 자살시도자 등 업무추

진 여비 7,320 4,320 3,000경정 7,320,000원

기 3,660 2,160 1,500

도 1,098 648 450

시 2,562 1,512 1,050

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

기 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

시 700 1,050 △350

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○ 정신건강프로그램 운영 강사수당

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

기 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

시 700 1,050 △350

307 민간이전 6,200 5,200 1,000

기 3,100 2,600 500

도 930 780 150

시 2,170 1,820 350

01 의료및구료비 6,000 5,000 1,000

○ 정신질환 확진을 위한 종합심리검사비 등 의

료비 지원 6,000 5,000 1,000경정 6,000,000원

기 3,000 2,500 500

도 900 750 150

시 2,100 1,750 350

정신질환 치료비 지원 사업 24,000 8,000 16,000

국 12,000 4,000 8,000

도 3,600 1,200 2,400



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,400 2,800 5,600

307 민간이전 24,000 8,000 16,000

국 12,000 4,000 8,000

도 3,600 1,200 2,400

시 8,400 2,800 5,600

01 의료및구료비 24,000 8,000 16,000

○ 정신질환 치료비 지원 사업

24,000 8,000 16,000경정 24,000,000원

국 12,000 4,000 8,000

도 3,600 1,200 2,400

시 8,400 2,800 5,600

정신의료기관 행정입원 치료비 지원 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

307 민간이전 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

01 의료및구료비 0 3,000 △3,000

○ 정신의료기관 행정입원 치료비 지원

0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

정신의료기관 응급입원 비용 지원 0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

시 0 1,750 △1,750

307 민간이전 0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

시 0 1,750 △1,750

01 의료및구료비 0 5,000 △5,000

○ 정신의료기관 응급입원 비용 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

시 0 1,750 △1,750

정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

307 민간이전 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

01 의료및구료비 0 8,000 △8,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 정신질환 외래치료지원제 치료비 지원

0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 17,500 0 17,500

기 8,750 0 8,750

도 2,625 0 2,625

시 6,125 0 6,125

101 인건비 17,500 0 17,500

기 8,750 0 8,750

도 2,625 0 2,625

시 6,125 0 6,125

04 기간제근로자등보수 17,500 0 17,500

○ 기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 17,500 0 17,500

ㅇ 인부임 12,600 0 12,6002,520,000원 * 1명 * 5월

기 6,300 0 6,300

도 1,890 0 1,890

시 4,410 0 4,410

ㅇ 사회보험료 2,900 0 2,900580,000원 * 1명 * 5월

기 1,450 0 1,450

도 435 0 435

시 1,015 0 1,015

ㅇ 명절휴가비 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1명 * 1회

기 750 0 750

도 225 0 225

시 525 0 525

ㅇ 정신건강업무 추진 여비

500 0 500100,000원 * 1명 * 5월

기 250 0 250

도 75 0 75

시 175 0 175

정신건강복지센터 인력 확충 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

101 인건비 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

04 기간제근로자등보수 80,000 0 80,000

○ 정신건강복지센터 인력 확충 80,000 0 80,000

ㅇ 인부임 37,800 0 37,8002,520,000원 * 3명 * 5월

기 18,900 0 18,900

도 5,670 0 5,670

시 13,230 0 13,230

ㅇ 명절휴가비 4,500 0 4,5001,500,000원 * 3명 * 1회

기 2,250 0 2,250

도 675 0 675



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,575 0 1,575

ㅇ 정신건강업무 추진 여비

900 0 90060,000원 * 3명 * 5월

기 450 0 450

도 135 0 135

시 315 0 315

ㅇ 사회보험료 36,800 0 36,80036,800,000원 * 1식

기 18,400 0 18,400

도 5,520 0 5,520

시 12,880 0 12,880

모자보건 6,615,546 7,103,717 △488,171

국 83,000 83,000 0

균 742,801 742,801 0

기 182,834 187,434 △4,600

도 516,448 516,448 0

시 5,090,463 5,574,034 △483,571

임신 확진비 지원사업 23,000 68,000 △45,000

307 민간이전 23,000 68,000 △45,000

01 의료및구료비 23,000 68,000 △45,000

○ 임신확진비 지원 23,000 68,000 △45,000경정 23,000,000원

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 24,000 40,000 △16,000

기 12,000 20,000 △8,000

시 12,000 20,000 △8,000

307 민간이전 24,000 40,000 △16,000

기 12,000 20,000 △8,000

시 12,000 20,000 △8,000

01 의료및구료비 24,000 40,000 △16,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

24,000 40,000 △16,000경정 24,000,000원

기 12,000 20,000 △8,000

시 12,000 20,000 △8,000

선천성대사이상 검사 및 환아관리 40,000 26,000 14,000

기 20,000 13,000 7,000

시 20,000 13,000 7,000

307 민간이전 40,000 26,000 14,000

기 20,000 13,000 7,000

시 20,000 13,000 7,000

01 의료및구료비 40,000 26,000 14,000

○ 선천성대사이상 검사 및 환아관리

39,464 24,800 14,664경정 39,464,000원

기 19,732 12,400 7,332

시 19,732 12,400 7,332

○ 선천성대사이상 검사 및 환아관리 사업관리

비 536 1,200 △664경정 536,000원

기 268 600 △332

시 268 600 △332

선천성 난청검사 및 보청기 지원 10,800 18,000 △7,200



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,400 9,000 △3,600

시 5,400 9,000 △3,600

307 민간이전 10,800 18,000 △7,200

기 5,400 9,000 △3,600

시 5,400 9,000 △3,600

01 의료및구료비 10,800 18,000 △7,200

○ 선천성 난청검사 및 보청기 지원

9,990 17,700 △7,710경정 9,990,000원

기 4,995 8,850 △3,855

시 4,995 8,850 △3,855

○ 선천성 난청검사 및 보청기 지원 사업관리비

810 300 510경정 810,000원

기 405 150 255

시 405 150 255

모자보건사업 보조인력비 18,701 17,600 1,101

기 8,800 8,800 0

시 9,901 8,800 1,101

101 인건비 18,701 17,600 1,101

기 8,800 8,800 0

시 9,901 8,800 1,101

04 기간제근로자등보수 18,701 17,600 1,101

○ 모성아동건강지원 모자보건사업 보조인력 18,701 17,600 1,101

ㅇ 사회보험료 2,004 903 1,101경정 2,003,700원

기 451 451 0

시 1,553 452 1,101

기저귀 및 조제분유 지원 226,000 246,000 △20,000

국 83,000 83,000 0

도 24,900 24,900 0

시 118,100 138,100 △20,000

308 자치단체등이전 226,000 246,000 △20,000

국 83,000 83,000 0

도 24,900 24,900 0

시 118,100 138,100 △20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 226,000 246,000 △20,000

○ 기저귀 및 조제분유 지원(자체)

60,000 80,000 △20,000경정 60,000,000원

출산 장려 3,927,820 4,077,820 △150,000

도 260,400 260,400 0

시 3,667,420 3,817,420 △150,000

301 일반보전금 3,843,800 3,993,800 △150,000

도 260,400 260,400 0

시 3,583,400 3,733,400 △150,000

01 사회보장적수혜금 3,718,800 3,828,800 △110,000

○ 출산장려금 3,198,000 3,308,000 △110,000

ㅇ 당해 출생아 1,078,000 1,148,000 △70,000

－ 첫째아 532,000 560,000 △28,000경정 532,000,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 둘째아 441,000 462,000 △21,000

－ 셋째아 이상 105,000 126,000 △21,000

ㅇ '17년~'19년 둘째아 이상 분할지급금 1,935,000 1,975,000 △40,000

－ 둘째아 1,350,000 1,380,000 △30,000

－ 셋째아 이상 585,000 595,000 △10,000

경정 441,000,000원

경정 105,000,000원

경정 1,350,000,000원

경정 585,000,000원

12 기타보상금 125,000 165,000 △40,000

○ 출산가정 축하선물 구입

125,000 165,000 △40,000경정 125,000,000원

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,261,144 1,336,216 △75,072

균 742,801 742,801 0

도 95,503 95,503 0

시 422,840 497,912 △75,072

308 자치단체등이전 1,261,144 1,336,216 △75,072

균 742,801 742,801 0

도 95,503 95,503 0

시 422,840 497,912 △75,072

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,261,144 1,336,216 △75,072

○ 산모·신생아 건강관리사 지원(자체사업)

200,000 275,072 △75,072경정 200,000,000원

산모신생아 건강관리 본인부담금 추가지원 666,847 856,847 △190,000

도 49,492 49,492 0

시 617,355 807,355 △190,000

301 일반보전금 666,847 856,847 △190,000

도 49,492 49,492 0

시 617,355 807,355 △190,000

01 사회보장적수혜금 666,847 856,847 △190,000

○ 산모신생아 건강관리 본인부담금 추가지원(

자체사업) 501,875 691,875 △190,000경정 501,875,000원

만성질환 관리 789,602 791,562 △1,960

기 389,801 390,781 △980

도 3,000 3,000 0

시 396,801 397,781 △980

보건소 심뇌혈관 질환 예방관리사업 776,662 776,662 0

기 388,331 388,331 0

시 388,331 388,331 0

201 일반운영비 34,120 32,120 2,000

기 17,060 16,060 1,000

시 17,060 16,060 1,000

02 공공운영비 4,400 2,400 2,000

○ 공공요금 및 제세 4,400 2,400 2,000

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록·교육센터 소식지 배

부 등 우편요금 2,000 0 2,000500원 * 2,000부 * 2회

기 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

202 여비 6,775 8,775 △2,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,387 4,387 △1,000

시 3,388 4,388 △1,000

01 국내여비 6,775 8,775 △2,000

○ 고혈압·당뇨병 등록·관리사업 업무추진

4,480 6,480 △2,000경정 4,480,000원

기 2,240 3,240 △1,000

시 2,240 3,240 △1,000

지역보건사업 역량강화 교육 0 1,960 △1,960

기 0 980 △980

시 0 980 △980

201 일반운영비 0 1,960 △1,960

기 0 980 △980

시 0 980 △980

01 사무관리비 0 1,960 △1,960

○ 위탁교육비 0 1,960 △1,960

ㅇ 2020년 지역 보건사업 우수사례 발굴 역량

강화 교육 0 1,960 △1,960경정 0원

기 0 980 △980

시 0 980 △980

예방중심의 건강관리 1,259,736 1,215,165 44,571

기 642,794 620,509 22,285

도 181,682 174,996 6,686

시 435,260 419,660 15,600

희귀질환자 의료비 지원 308,760 264,189 44,571

기 154,380 132,095 22,285

도 46,314 39,628 6,686

시 108,066 92,466 15,600

308 자치단체등이전 308,760 264,189 44,571

기 154,380 132,095 22,285

도 46,314 39,628 6,686

시 108,066 92,466 15,600

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 308,760 264,189 44,571

○ 희귀질환자 의료비 지원

308,760 264,189 44,571경정 308,760,000원

기 154,380 132,095 22,285

도 46,314 39,628 6,686

시 108,066 92,466 15,600

예방접종 6,841,158 4,814,570 2,026,588

기 2,359,152 2,057,539 301,613

도 195,577 192,719 2,858

시 4,286,429 2,564,312 1,722,117

국가예방접종 실시 4,768,304 4,165,078 603,226

기 2,359,152 2,057,539 301,613

도 21,489 18,631 2,858

시 2,387,663 2,088,908 298,755

307 민간이전 4,768,304 4,165,078 603,226

기 2,359,152 2,057,539 301,613



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,489 18,631 2,858

시 2,387,663 2,088,908 298,755

01 의료및구료비 4,768,304 4,165,078 603,226

○ 62세~64세 독감 예방접종 약품 구입비

19,052 0 19,05219,052,000원 * 1식

기 9,526 0 9,526

도 2,858 0 2,858

시 6,668 0 6,668

○ 14세~18세 독감 예방접종 약품 구입비

6,948 0 6,9486,948,000원 * 1식

기 3,474 0 3,474

시 3,474 0 3,474

○ 병의원 접종비 4,412,846 3,835,620 577,226

ㅇ 62세~64세 독감 예방접종 병의원 접종비

261,426 0 261,426261,426,000원 * 1식

기 130,713 0 130,713

시 130,713 0 130,713

ㅇ 14세~18세 독감 예방접종 병의원 접종비

315,800 0 315,800315,800,000원 * 1식

기 157,900 0 157,900

시 157,900 0 157,900

국가예방접종사업 운영 1,617,392 194,030 1,423,362

307 민간이전 1,606,862 183,500 1,423,362

01 의료및구료비 1,606,862 183,500 1,423,362

○ 인플루엔자 백신 구입(예비분)

22,500 170,000 △147,500

○ 60세~61세 독감 예방접종 약품 구입비

77,742 0 77,742

○ 60세~61세 독감 예방접종 병의원 접종비

131,360 0 131,360

○ 19세~59세 독감 예방접종 비용 지원

1,361,760 0 1,361,760

경정 22,500,000원

9,000원 * 8,638명

19,010원 * 6,910명

10,000원 * 136,176명

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 1,257,172 1,345,740 △88,568

국 73,790 74,006 △216

기 379,577 424,445 △44,868

도 92,671 106,490 △13,819

시 711,134 740,799 △29,665

인력운영비 1,135,717 1,224,285 △88,568

국 73,790 74,006 △216

기 379,577 424,445 △44,868

도 92,671 106,490 △13,819

시 589,679 619,344 △29,665

인력운영비 29,005 27,405 1,600

101 인건비 29,005 27,405 1,600

03 무기계약근로자보수 29,005 27,405 1,600

○ 업무추진 급식비

1,600 0 1,6008,000원 * 5명 * 10일 * 4월



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초정신건강증진센터 운영 인건비 110,124 121,820 △11,696

기 55,062 60,910 △5,848

도 16,519 18,273 △1,754

시 38,543 42,637 △4,094

101 인건비 110,124 121,820 △11,696

기 55,062 60,910 △5,848

도 16,519 18,273 △1,754

시 38,543 42,637 △4,094

03 무기계약근로자보수 110,124 121,820 △11,696

○ 기초정신건강복지센터 운영 107,124 118,820 △11,696

ㅇ 기본급 83,600 93,600 △10,000경정 83,600,000원

기 41,800 46,800 △5,000

도 12,540 14,040 △1,500

시 29,260 32,760 △3,500

ㅇ 사회보험료 7,684 9,380 △1,696경정 7,684,000원

기 3,842 4,690 △848

도 1,153 1,407 △254

시 2,689 3,283 △594

정신건강복지센터 인력 확충 99,900 179,900 △80,000

기 49,950 89,950 △40,000

도 14,985 26,985 △12,000

시 34,965 62,965 △28,000

101 인건비 99,900 179,900 △80,000

기 49,950 89,950 △40,000

도 14,985 26,985 △12,000

시 34,965 62,965 △28,000

03 무기계약근로자보수 99,900 179,900 △80,000

○ 정신건강복지센터 인력 확충 99,900 179,900 △80,000

ㅇ 기본급 73,200 144,000 △70,800경정 73,200,000원

기 36,600 72,000 △35,400

도 10,980 21,600 △10,620

시 25,620 50,400 △24,780

ㅇ 사회보험료 7,500 11,900 △4,400경정 7,500,000원

기 3,750 5,950 △2,200

도 1,125 1,785 △660

시 2,625 4,165 △1,540

ㅇ 명절휴가비 7,200 12,000 △4,800경정 7,200,000원

기 3,600 6,000 △2,400

도 1,080 1,800 △720

시 2,520 4,200 △1,680

ㅇ 퇴직금적립 6,000 12,000 △6,000경정 6,000,000원

기 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

시 2,100 4,200 △2,100

ㅇ 시간외근무수당

6,000 0 6,00015,000원 * 20시간 * 4명 * 5월

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,100 0 2,100

중독관리 통합지원센터지원 인건비 159,580 160,012 △432

국 73,790 74,006 △216

도 22,137 22,202 △65

시 63,653 63,804 △151

101 인건비 159,580 160,012 △432

국 73,790 74,006 △216

도 22,137 22,202 △65

시 63,653 63,804 △151

03 무기계약근로자보수 159,580 160,012 △432

○ 중독관리통합지원센터 지원 159,580 160,012 △432

ㅇ 기본급 117,240 120,240 △3,000경정 117,240,000원

국 58,620 60,120 △1,500

도 17,586 18,036 △450

시 41,034 42,084 △1,050

ㅇ 퇴직금적립 3,566 3,998 △432경정 3,566,000원

국 1,783 1,999 △216

도 535 600 △65

시 1,248 1,399 △151

ㅇ 시간외근무수당

3,000 0 3,00015,000원 * 20시간 * 2명 * 5월

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

지역보건사업 역량강화 교육사업 인건비 1,960 0 1,960

기 980 0 980

시 980 0 980

101 인건비 1,960 0 1,960

기 980 0 980

시 980 0 980

03 무기계약근로자보수 1,960 0 1,960

○ 교육비 1,960 0 1,960

ㅇ 2020년 지역보건사업 우수사례발굴 역량강

화교육 1,960 0 1,9601,960,000원 * 1식

기 980 0 980

시 980 0 980


